
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2266/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-08-21

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr CVI/1073/06 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 12 kwietnia 2006 r. w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za 
świadczenia w postaci posiłków.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity
z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.
Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr CVI/1073/06 Rady Miasta Krakowa z 
dnia 12 kwietnia 2006 r. w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia w postaci 
posiłków.

§ 2.
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały Nr CVI/1073/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 kwietnia 2006 r. 
w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia w postaci posiłków.

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst 
jednolity: Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm./ oraz art. 6 ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu 
programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” /Dz. U. z 2005 r. Nr 267, poz. 2259 ze zm./ 
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr CVI/1073/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 kwietnia 2006 r. w sprawie 
zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia w postaci posiłków wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 1. 
Pomoc w formie posiłku może zostać przyznana odpłatnie osobom, o których mowa w art. 3 
pkt. 1 ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania”, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 150% a 
jednocześnie nie przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej”. 

2) dodaje się § 2 a w brzmieniu:
„§ 2 a.
1. Pomoc w formie posiłku realizowana w ramach żywienia zbiorowego w szkołach, może 
zostać przyznana odpłatnie osobom, o których mowa w art. 3 pkt. 1 lit. b ustawy 
o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, których 
dochód lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 200 % a jednocześnie nie przekracza 
250% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej.

2. Odpłatność za świadczenie określone w ust. 1 ustala się w wysokości 75 % kosztu 
posiłku.”

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Pomoc w formie posiłków dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków realizowana jest na 
podstawie ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania”. Zgodnie z ustawą pomoc w ramach programu może być przyznana nieodpłatnie 
osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego, o którym 
mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Miasto Kraków 
zwiększyło dostępność do świadczeń w ramach programu poprzez podniesienie górnej 
granicy kryterium dochodowego uprawniającego do otrzymania wsparcia. Zgodnie z uchwałą 
Nr CVI/1073/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 kwietnia 2006 r. w sprawie zasad 
ponoszenia odpłatności za świadczenia w postaci posiłków, osoby i rodziny, których dochód 
lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 150%, a jednocześnie nie przekracza 200% 
kryterium dochodowego, pomoc w formie posiłku mogą otrzymać za odpłatnością w 
wysokości 25% kosztu posiłku.

W sumie w 2011 roku pomocą w formie posiłku objętych zostało 8 520 osób, w tym 5 125 
dzieci. 4 446 dzieci miało przyznaną pomoc na podstawie decyzji administracyjnej. 

liczba osób (dorośli i dzieci), które 
otrzymały pomoc w formie posiłku w 
ramach programu, w tym na podstawie 
art. 6a ustawy o ustanowieniu programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania”

liczba dzieci objętych 
pomocą w formie 
dożywiania w 
szkołach 

liczba uczniów 
w roku 
szkolnym 
2011/2012 

8 520 5 125 131 364

A zatem 60% osób korzystających z tej formy pomocy stanowili w 2011 roku uczniowie. 
Pomocą w ramach programu objętych  jest blisko 4% ogółu uczniów. 

Od września 2012 roku w części szkół funkcjonujących na terenie Krakowa zmianie ulegnie 
sposób organizacji dożywiania uczniów tj. zlikwidowane zostaną stołówki szkolne, a 
dożywianie w tych szkołach prowadzone będzie przez podmioty zewnętrzne. Powyższa 
zmiana spowoduje wzrost ceny posiłków. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie 
przez Gminę Miejską Kraków działań umożliwiających wsparcie w większym niż dotychczas 
zakresie tych rodziców dzieci korzystających z dożywiania w szkołach, których dochód nie 
kwalifikuje ich do otrzymania nieodpłatnej pomocy w formie dożywiania.

Projekt uchwały zakłada rozszerzenie grupy osób, które mogą skorzystać z pomocy w formie 
posiłku za odpłatnością o uczniów (do ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej) z rodzin, 
których dochód na osobę w rodzinie przekracza 200%, a jednocześnie nie przekracza 250% 
kryterium. Dla tej grupy osób odpłatność za posiłek wynosić będzie 75% kosztu posiłku. 

Rodziny, które będą mogły zostać objęte pomocą w formie posiłku za odpłatnością w 
wysokości 75% to rodziny o dochodzie na osobę w rodzinie od 912,01 zł do 1 140,00 zł 
(biorąc pod uwagę kryteria dochodowe, które mają obowiązywać od 1 października 2012 r.). 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Z uwagi na brak danych statystycznych pozwalających określić liczbę takich rodzin 
w Krakowie, przyjęto następujące założenia służące do oszacowania kosztu wejścia w życie 
uchwały:

 przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na osobę w rodzinie w województwie 
małopolskim w 2010 r. wyniósł 1 108 zł (Urząd Statystyczny w Krakowie),

 przeciętny dochód netto gospodarstw domowych w przeliczeniu na osobę 
w województwie małopolskim w marcu 2011 r. wyniósł 1 331 zł („Diagnoza 
społeczna 2011”),

 szacunkowo 30% rodzin osiąga dochody uprawniające do skorzystania z nowej formy 
pomocy,

 analogicznie: 30% uczniów korzystających z posiłków w szkołach będzie 
uprawnionych do skorzystania z posiłku za odpłatnością 75% (tj. ok. 9 500 uczniów),

 szacunkowo połowa z uprawnionych skorzysta z nowej formy pomocy (tj. ok. 4 750 
uczniów),

 średnia liczba posiłków na jednego ucznia w skali roku wyniesie 83 (na podstawie 
danych z realizacji pomocy w formie dożywiania w latach ubiegłych),

 średni koszt posiłku wyniesie 6 zł,
 udział Gminy w koszcie posiłku wyniesie 25% (1,50 zł).

Powyższe założenia pozwalają na oszacowanie rocznego kosztu wejścia w życie zmiany 
uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia w postaci posiłków na 
poziomie ok. 600 000 zł. 


